И Р К У Т С К А Я        О Б Л А С Т Ь
Т У Л У Н С К И Й    Р А Й О Н

ЕДОГОНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 августа     2020 г.                                                                           №  32-пг
                                                        с.Едогон

О месячнике  по санитарной очистке

и благоустройству  территории

Едогонского  сельского поселения

            В целях  предупреждения  инфекционных заболеваний  и создания  благоприятной окружающей среды  для проживания населения, руководствуясь Федеральным законом «О санитарно-эпидемиологическом  благополучии  населения», ст.6, 49 Устава муниципального образования «Тулунский  район», ст.6  Устава Едогонского  муниципального образования
                                                    П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести  месячник  по санитарной очистке и благоустройству  территории  Едогонского сельского поселения с 18 августа    2020 года    по       15сентября  2020  года.

2. До  1  сентября 2020 года всем  предприятиям, организациям, учреждениям, гражданам  провести  субботники  по уборке своих  территорий  и территорий, прилегающих к ним,  при производстве летней уборки предусматривает обкос сорной растительности, уборку и вывоз КГО (крупногабаритные отходы)  и мусора. При производстве летней уборки запрещается сбрасывать смет, КГО и другой мусор на зеленые насаждения колодцы, водоемы, на проезжую часть дорог, на обочины дорог.

.

Закрепить за организациями (предприятиями) следующие  участки:

-ОАОДСИО   дорожная служба- пер.Мира до остановки и территория  возле участка.
-Едогонская средняя школа – территория школы, переулок от Наврасюк В.П. до Рыковой М.И.,  памятник.
-Почта – территория  почты.

-ФАП – территория возле ФАП
-КДЦ – возле  территории корта, клуба, библиотеки
-Слесаря водокачек – возле водокачек
-Заведующим магазинами – территории, прилегающие  к магазинам.

 -Изегольская школа – территория возле школы, памятник.
-Детский  сад – территория  возле  детского сада.

-Жителям села - каждому хозяину возле своей усадьбы.
               3. Контроль  за исполнением  данного постановления оставляю  за собой.
Депутатам Думы Едогонского сельского поселения осуществлять контроль на своих участках:

1. Зыбайлова О.П. – ул.Мира от №1 до 41
2. Суранова Н.И. – пер.Мира
3. Кирильчик Е.О. – ул.Молодежная  от №1 до 26
4. Дорофеева Т.В. – пер.Молодежный от №1 до 11
5. Чечикова М.Н. – ул.Ленина от дома №130 до 197
6. Химко Н.М. – ул.Ленина от дома № 94 до 137
7. Фроленок Л.Ю. – ул.Ленина от  № 54 до 99
8. Коротких Г.Н. от №2 до 57
9. Холюченко М.В. – д.Изегол ул.Ленина

10. Терещенко Н.Г. – д.Изегол ул. Калинина, ул.Мира, ул.Кирова
                4. Данное постановление опубликовать в газете «Едогонский вестник» и на официальном сайте Едогонского сельского поселения.
Глава Едогонского
сельского поселения                                                       О.Н.Кобрусева